



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಕುಲಸಚಿವರಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE
Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065

ಸಂ.ಕುಸ/ಸಕುಸ/ಅಧೀಕ್ಷಕರು/ಸ್ನಾಪ್ತಕರ್ನಾಟಕ 2022-23

ದಿನಾಂಕ: 29.04.2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

- ವಿಷಯ:** ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ.
- ಉಲ್ಲೇಖ:** 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ: ಕನ್ನಡ: ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.01/2022-23 ದಿನಾಂಕ:16.04.2022
ಇಂಗ್ಲೀಷ್: No. ED/ KEA/ ADMN/ CR-01/2 022-23
Date:16.04.2022
2. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಅನುಮೋದನೆಯ ದಿನಾಂಕ:29.04.2022

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿನ 1. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್.) ಕೃಷಿ 2. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್.), ಕೃಷಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ., 3. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್.) ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ 4. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್.) ಅರಣ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ 5. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್.) ತೋಟಗಾರಿಕೆ 6. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್.) ಸಮುದಾಯ ವಿಜ್ಞಾನ 7. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) 8. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) 9. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) 10. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಹೈನುಗಾರಿಕೆ) 11. ಬಿ.ಎಫ್.ಎಸ್ಸಿ. (ಮೀನುಗಾರಿಕೆ) ಮತ್ತು 12. ಬಿ.ವಿ.ಎಸ್ಸಿ. & ಎ.ಹೆಚ್. (ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ) ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ, ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಈಗಾಗಲೇ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖದನ್ವಯ ದಿನಾಂಕ: 18.04.2022 ರಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖ:1ರ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (CET)ಯನ್ನು ನಡೆಸುವುದು, ಇದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರ ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾದವರ ಜೇಷ್ಠತಾ ಪಟ್ಟಿ (Ranking)ಯನ್ನು ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಂತರ್ಜಾಲಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.

ಆನಂತರ, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವೇ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ, ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬಯಸಿದ ಆಯ್ಕೆಯಂತೆ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ / ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಆಸಕ್ತ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ / 12ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಸಿ.ಎಂ.ಬಿ ವಿಷಯಗಳ ಸಂಯೋಜನೆಯೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ / <http://kea.kar.nic.in> ವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿ ಇ ಟಿ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರ ಹೊರತಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಹೊರ ರಾಜ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ICAR ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮೂಲಕವು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ICARನ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲದಿಂದ <https://icar.org.in>, ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ: ಈ ಎರಡೂ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ NRI Quotaದಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕೆ ಇ ಎ / ಸಿ ಇ ಟಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸುತ್ತವೆ.


ಕುಲಸಚಿವರು

ಪ್ರತಿಗಳು: ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

1. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
2. ಡೀನ್ (ಕೃಷಿ), ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು / ಹಾಸನ / ಮಂಡ್ಯ/ ಡೀನ್ (ರೇಷ್ಮೆ), ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಂತಾಮಣಿ / ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಾಮರಾಜನಗರ / ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
3. ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು / ಸಹಾಯಕ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು / ಹಾಸನ / ಮಂಡ್ಯ/ ಚಾಮರಾಜನಗರ / ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಂತಾಮಣಿ / ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ:

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಕೃಷಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಿನಾಂಕಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲಗಳಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು -

1. www.uasbangalore.edu.in 2. www.uasd.edu.in 3. www.uhsbagalkot.edu.in

4. www.uahs.edu.in 5. www.uasraichur.edu.in 6. www.kvafsu.edu.in

& KEA official website - <http://kea.kar.nic.in> . ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ <http://kea.kar.nic.in> ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ ರಸ್ತೆ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 012. ದೂರವಾಣಿ: 080-23 460 460 (5 ಲೈನ್‌ಗಳು)
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 080-23461576 ಇ-ಮೇಲ್: keaugcet2022@gmail.com ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: http://kea.kar.nic.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.01/2022-23

ದಿನಾಂಕ: 16-04-2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ

1. ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ, 2006 ನಿಯಮಗಳು (ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳು) ನಿಯಮ 3, ನಿಯಮ 6 (3) ಮತ್ತು ನಿಯಮ (7) ರ ಅನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ-2022ಕ್ಕೆ, ಅರ್ಹತೆ / ಮೆರಿಟ್‌ಅನ್ನು ಆಧರಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ / ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ / ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ / ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ವೃತ್ತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಯೋಗ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರೋಪಕರಣ, ಬಿ-ಫಾರ್ಮ ಮತ್ತು ಫಾರ್ಮಾ-ಡಿ, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸುಗಳು ಹಾಗೂ ವೆಬಿನರಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲಿನ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಮೊದಲನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಮೊದಲನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡುವ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ನಂತೆ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಕರ್ನಾಟಕದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಹಾಗೂ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರದಿಂದ ವಲಸೆ ಬಂದಿರುವವರ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಮೇಲಿನ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು, ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ, ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಕೆಇಎ ನಡೆಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ 2022ಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲಿನ ವೈದ್ಯಕೀಯ, ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ, ಆರ್ಯುವೇದ, ಯುನಾನಿ, ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಎನ್‌ಟಿಎ, ನವದೆಹಲಿ ಇವರು ನಡೆಸುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರ್ಹತಾ ಕಮ್ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (NEET) - 2022 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು
4. ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್ ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಆಫ್ ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್ ರವರು ನಡೆಸುವ NATA-2022 ರಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು. (ಸಿಇಟಿ-2022ಕ್ಕೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು, ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ)
5. ಅರ್ಹತೆ: ನಿಯಮ 5 (1) ರ Karnataka Selection of Candidates for Admission to Government seats in Professional Educational Institutions Rules, 2006, ಅನ್ವಯ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಭಾರತೀಯ ಪ್ರಜೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾ ಕಂಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ, ಅರ್ಹತಾ ಕಂಡಿಕೆಗಳು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ "ಯುಜಿಸಿಇಟಿ-2022-ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕ" ವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಚುರ ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೆಇಎ ನಡೆಸುವ ಸಿಇಟಿ ಮೂಲಕ ವೃತ್ತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
7. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಕೆ - ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ - ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ.

01	ಸಿಇಟಿ-2022ಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಿ ಹಾಗೂ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು	ದಿನಾಂಕ 18.04.2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1:00 ರಿಂದ 05.05.2022 ರ ರಾತ್ರಿ 11:59 ರ ವರೆಗೆ
02	ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	06.05.2022
03	ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು (ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ)	ದಿನಾಂಕ 07.05.2022 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ರಿಂದ 10.05.2022 ರ ಸಂಜೆ 5:30 ರ ವರೆಗೆ
04	ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು (ಇ-ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ)	02.06.2022 ರಿಂದ 08.06.2022 ರ ವರೆಗೆ
05	ಸಿಇಟಿ-2022ಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಡೌನ್‌ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು	30.05.2022 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ರಿಂದ

ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ - 2022ರ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

ದಿನಾಂಕ	ದಿನ	ಸಮಯ	ವಿಷಯ	ಆಂಕಗಳು
16.06.2022	ಗುರುವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.50ರ ವರೆಗೆ	ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ	60
		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ರಿಂದ 03.50ರ ವರೆಗೆ	ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	60
17.06.2022	ಶುಕ್ರವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.50ರ ವರೆಗೆ	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ	60
		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ರಿಂದ 03.50ರ ವರೆಗೆ	ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ	60

ಹೊರನಾಡು ಹಾಗೂ ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ - ಬೆಂಗಳೂರು, ಬೀದರ್, ಬೆಳಗಾವಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ವಿಜಯಪುರ, ಮಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ

18.06.2022	ಶನಿವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30ರ ವರೆಗೆ	4ನೇ ತರಗತಿಯ ಮಟ್ಟದ	50
------------	--------	---	------------------	----

ಕೃಷಿಕ ಕುಟುಂಬ ಕೋಟದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸದ್ಯದಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು

ಸೂಚನೆ:

(ಎ) ಕ.ಪ.ಪ್ರಾ (ಸಿಇಟಿ ಸೆಲ್) ಮೂಲಕ ಈ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸೀಟನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಯಾ ವಿಭಾಗದ ಅಂತಿಮ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗೆ ಸೀಟನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸದೇ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಬಾರಿ ಅದೇ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸೀಟನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ-2022ಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 2022ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಸೀಟನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅವರು ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸೀಟನ್ನು ಮುಖ್ಯನೋಟು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

(ಬಿ) ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆ / ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರವೇಶ / ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು MCI, DCI, AICTE, COA, NCISM, NCH, PCI, ಸರ್ಕಾರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅಪೆಕ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ / ಅನುಮೋದನೆಗೆ / ಪರಿಶೀಲನೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ;

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ಅನ್ನು ನೋಡಲು ಕೋರಿದೆ.

ಕೆಇಎ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು: 080 - 23 460 460 - (ಐದು ಲೈನ್‌ಗಳು - ಬೆ. 9.30 ರಿಂದ ಸಂ. 6.00 - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ರಮ್ಯಾ ಭಾ.ಆ.ಸೇ.)

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ವಾಸಾಂಶ/ವಾ.ಪ್ರ/ಬಗದಾಳೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಂಗ/189/2022-23

ಕೋಟದ-19, ಅಂತರ ವೇದ: ಮುನ್ನೆಚ್ಚರಿಕೆ ಇರಲಿ.



ಮಾನ್ಯ ಧರಿಸಿ



ದೈಹಿಕ ಅಂತರ ಪಾಲನೆ



ಕೈಗಳ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ

Phone: 91- 080-23330984/149
Telefax: 91- 080-23330984



Website :www.uasbangalore.edu.in
Email :registrar@uasbangalore.edu.in



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕುಲಸಚಿವರಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE

Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065

No.R/AR/Supdt/UG Admn.Karnataka 2022-23

Date: 25.04.2022

NOTIFICATION

Sub: Admission of the Karnataka State candidates for Undergraduate degree Programmes in Farm Universities through KEA (CET) - reg.

Ref: 1. Karnataka Examinations Authority (KEA) Press Note: Kannada:

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ ಕೆಇಎ/ ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.01/2022-23 ದಿನಾಂಕ: 16.04.2022 &

English: No. ED/KEA/ADMN/CR-01/2022-23 Dated: 16.04.2022

2. Approval of the Director of Education, UAS, Bangalore

Dated:28.04.2022

Admission in **Farm Universities of Karnataka** for 1. B.Sc. (Hons.) Agriculture 2. B.Sc. (Hons.) Agri-Business Management 3. B.Sc. (Hons) Sericulture 4. B.Sc. (Hons.) Forestry 5. B.Sc. (Hons.) Horticulture 6. B.Sc. (Hons.) Community Science 7. B.Tech. (Food Technology) 8. B.Tech.(Biotechnology) 9. B.Tech. (Agricultural Engineering) 10. B.Tech (D. Tech.) 11. B. F.Sc. (Fisheries) and 12. B.V. Sc. & A.H (Bachelor of Veterinary Science and Animal Husbandry) **will be done by the Karnataka Examinations Authority (KEA) only. KEA started Registration and filling Online application from 18.04.2022 as per notification cited in reference-1.**

Further, conducting of Common Entrance Test (CET), Ranking allotment, documents verification, counseling and guidance of option entry to select courses and Universities / Colleges to the candidates will also be attended by KEA. Further, all the Farm Universities of Karnataka will verify Agri related documents and conduct Practical Test for those seeking admission under Agriculturist quota and the results will be sent to KEA for allotment of ranking and will also be published in the official websites of all Farm Universities of Karnataka.

Hence, It is informed that interested passed out candidates in PUC/12th with PCMB combination may contact **Karnataka Examinations Authority (KEA), Bangalore / <http://kea.kar.nic.in>** for the details regarding admission to Undergraduate degree programmes in all the Farm Universities of Karnataka.

For admission to various courses in the Farm Universities, Karnataka State candidates have to take admission only through KEA / CET while other state candidates including Karnataka can also take admission through ICAR. For further information regarding ICAR admission process, the candidates can visit official website of ICAR: <https://icar.org.in>. Other than these two mode of admissions, each University will take admission through NRI Quota this will be notified separately by each Farm University in their official websites after completion of the KEA / CET admission process.


REGISTRAR

Copy to:

1. Director of Education, UAS, Bangalore
2. The Dean(Agri.)/ GKVK / MANDYA/ HASSAN/ CHINTAMANI/ CHAMARAJANAGARA
3. The Co-ordinator & Nodal Officer (ICAR –Edu.), PPMC, UAS, GKVK, Bangalore
4. The special officer, CoA Chamarajanagara / CoAgEngg, GKVK,
5. The Office file

Copy submitted for kind information:

The Secretary to the Vice-Chancellor, UAS, Bangalore

Note: Agri related documents verification and Practical Test Dates will be updated later in the Farm Universities official websites –

1. www.uasbangalore.edu.in
 2. www.uasd.edu.in
 3. www.uhsbagalkot.edu.in
 4. www.uahs.edu.in
 5. www.uasraichur.edu.in
 6. www.kvafsu.edu.in
- & KEA official website - <http://kea.kar.nic.in> .**



Government of Karnataka

KARNATAKA EXAMINATIONS AUTHORITYSampige Road, 18th Cross, Malleshwaram, Bangalore-560 012 Phone: 080-23 460 460 (5 Lines)
Fax: 080-23461576 e-mail: keaugcet2022@gmail.com Website: <http://kea.kar.nic.in>

No. ED/KEA/ADMN/CR-01/2022-23

Date: 16-04-2022

NOTIFICATION**CET - 2022 - ADMISSION TO PROFESSIONAL COURSES IN THE STATE OF KARNATAKA FOR THE YEAR 2022-23**

- As per Rule 3, Rule 6(3) & Rule 7 of Karnataka Selection of Candidates for Admission to Government seats in Professional Educational Institutions Rules 2006 (Amendments) and pursuant to the directions of the Government, Karnataka Examinations Authority (KEA) is inviting applications from the eligible Karnataka Candidates including the ward/s of Jammu & Kashmiri migrants for conduct of "Common Entrance Test-2022" as per the following time table for the purpose of determining the eligibility / merit, for admission to the First year or First semester of full time courses for Government share of seats in Engineering, Technology, Naturopathy & Yoga, B. Pharma and Pharma-D, Agriculture courses (Farm Science) and Veterinary courses, in Government / University / Private Aided / Private Un-Aided Professional Educational Institutions in the State of Karnataka for the academic year 2022-23 as per the seat matrix to be notified by Government.
- In order to become eligible to obtain admission through KEA to the above mentioned professional courses, a candidate must register for CET-2022, fill the application through online, pay the application fees, download the admission ticket and appear for the Common Entrance Test-2022 conducted by KEA, Bangalore.
- For admission to Medical or Dental or Ayurveda or Unani or Homoeopathy courses, candidates must compulsorily qualify in the **UGNEET - 2022** (National Eligibility cum Entrance Test) exam conducted by the National Testing Agency.
- For admission to Architecture course, candidates should appear and get qualified in NATA-2022 (National Aptitude Test in Architecture) conducted by the Council of Architecture. (Further the candidates must compulsorily register for CET-2022, fill the application through online and pay the application fees.)
- Eligibility:** As per Rule 5(1) of Karnataka Selection of Candidates for Admission to Government seats in Professional Educational Institutions Rules 2006 (Amendments), No candidate shall be eligible for admission to Government Seats unless he is a citizen of India and satisfies any one of the eligibility conditions specified therein. The candidates who do not satisfy any of the Clauses / Eligibility Criteria are not eligible for admission to professional courses under Government quota seats through KEA.
- UGCET-2022-Information Bulletin consisting of details about mode of submission of application through online, eligibility clauses, academic eligibility criteria etc is hosted on the KEA Website for the information of the candidates. Candidates can download the same from KEA Website. Candidates have to apply online for admission to various Professional Courses through KEA.

Schedule for online application – payment of fees – submission of special category certificates.

01	Registration and filling of Application Online for CET-2022	From 1:00 PM on 18.04.2022 to 05.05.2022 up to 11:59 pm
02	Last date to pay the application fees – online	06.05.2022
03	Provision for corrections, if any (The candidates can change / modify the information furnished in the online application as per their eligibility) only for fee paid candidates	From 11:00 am on 07.05.2022 to 10.05.2022 up to 5:30 pm
04	Submission of Special Category Original Certificates on the specified dates (As per schedule given in Information Bulletin)	02.06.2022 to 08.06.2022
05	Downloading of Admission Tickets for CET-2022	From 11:00 a.m. on 30.05.2022

Common Entrance Test – 2022 Time Table

Date	Day	Timings	Subject	Marks
16.06.2022	Thursday	10.30 am – 11.50 am	Biology	60
		02.30 pm – 03.50 pm	Mathematics	60
17.06.2022	Friday	10.30 am – 11.50 am	Physics	60
		02.30 pm – 03.50 pm	Chemistry	60

Kannada Language Test FOR HORANADU AND GADINADU KANNADIGA CANDIDATES at Bengaluru, Bidar, Belagavi, Ballary, Bijapura, Mangalore Districts only

18.06.2022	Saturday	11.30 am to 12.30 pm	4th Standard level	50
------------	----------	----------------------	--------------------	----

AGRICULTURIST QUOTA - Schedule for Verification of documents and time table for Practical examination will be published on the KEA Website in due course.**Note:**

(i) A candidate who had obtained a seat in any discipline through KEA (CET Cell) in any of the previous years and not surrendered the seat before the last date fixed for entry of options for final round of seat allotment for the respective disciplines will not be eligible for allotment of a seat to the same discipline during 2022. However, he / she is eligible to appear for CET-2022 for allotment of seat in any other discipline as per rule 15 (5) of Karnataka Selection of Candidates for Admission to Government seats in Professional Educational Institutions Rules, 2006.

(ii) Academic Eligibility / admissions to Colleges/ Seat Allotments made to and by the colleges shall be subject to rules / conditions specified from time to time / approval by MCI, DCI, AICTE, COA, NCISM, NCH, PCI, Government, University, Apex Bodies, etc.

For more details candidates are requested to visit KEA Website <http://kea.kar.nic.in>
KEA Helpline Nos.: 080 – 23 460 460 (Five Lines) 9.30 am to 6.00 pm (except General Holidays)

Sd/- (S Ramya IAS),
Executive Director.

DIPRI/CP/Jagadale Advertising/189/2022-23

STAY PROTECTED FROM COVID-19, NO CARELESSNESS UNTIL THERE IS A CURE.

Wear Mask

6 Feet
Follow Physical Distancing

Maintain Hand Hygiene